
Stránka 1 z 7 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 6/2023 konaného dne 19. prosince 2023 od 18:00 hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni osobně:  Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Jan Marel 

Marie Runštuková, Radek Schmiedt, Martin Vondra 
Jaroslav Zelený 

 
Omluveni:   Jana Cohornová, MUDr. Jiří Novák 
Veřejnost:   9 
 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomna nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 
Zapisovatel:  Ing. Vladimír Uhnavý 
Ověřovatelé zápisu:  Martin Vondra, Jaroslav Zelený 
 
Návrh programu: 
1. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

2. Dotace – rozpočet 2024 

3. Vodné a stočné 2024 

4. Vyhláška – odpady 

5. Navýšení mezd obecních zaměstnanců 

6. Navýšení počtu stálých zaměstnanců ve Velkojesenické s.r.o. 

7. Nová hasičárna – rozpočet, rozhodnutí o stavbě a úvěru 

8. Rozpočet 2024 a střednědobý výhled 

9. Plán inventur 

10. Pověření ke kontrole v ZŠ a MŠ Velká Jesenice 

11. Rozhodnutí o mimořádné odměně zastupiteli 

12. Výběrové řízení na účetní 

13. Plán rozvoje sportu 

14. Další informace a diskuse 

 
Hlasování o programu: 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Program zasedání č. 6/2023 byl schválen. 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 7 

1. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 
Starosta informoval zastupitelstvo o provedeném rozpočtovém opatření č. 16 a navrhl 
rozpočtové opatření č. 17, o kterém dal hlasovat. 
Jedna z navržených změn v rozpočtu bylo vrácení dotace ve výši 10.000 Kč kraji, který 

tuto dotaci poskytl na pořízení řidičského oprávnění skupiny C pro člena JSDH Jaroslava 

Zeleného. Protože však nebyla splněna podmínka dotace, kterou bylo absolvování 
strojnického kurzu, musela být tato dotace vrácena. Starosta okomentoval, že J. Zelený je 

činný v JSDH a s cisternou jezdí. Zelený vysvětlil, že z důvodu nedostatku volného času si 

nestihl kurz pořídit a že dotaci obci vrátí formou daru obci.  
 
Zastupitel Marel uvedl, že vánoční stromek u ZŠ je ostuda, a jestli by nebylo možné koupit 
stromek nový a zasadit na náves (před obecním úřadem či prodejnou)? 
Zastupitel Schmiedt – obává se, aby nové stromky nedopadly jako ten současný a aby se 

tak nejednalo o „vyhozené“ peníze. 
Starosta – můžeme koupit jeden, dva stromky a vysadit je na návsi. 
Místostarosta Zelený - upozornil, že kvůli vánočnímu stromku byla před několika lety na 

dětské hřiště přivedena elektřina a že by bylo dobré toho využít  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16 

a schvaluje rozpočtové opatření č. 17 tak, jak je uvedeno v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno. 
 

2. Dotace – rozpočet 2024 
2.1 Hasiči – přilby ČEZ 

JSDH Velká Jesenice podala žádost o dotaci na 10 přileb od společnosti ČEZ. Na 
výsledek se zatím čeká.  

 
2.2 Samoobsluha 

Obec opět požádala Královéhradecký kraj o 60.000,- Kč jako podporu na provoz 
samoobsluhy na příští rok. 
Starosta dále uvedl, že příští rok dostane obec maximálně 30.000,- Kč, z důvodu absence 

nákladů obce na provoz samoobsluhy. Pro vyšší částku by bylo nutné, aby se obec 
finančně podílela na provozu prodejny (například placení energií). Nově již nestačí pouze 

nižší, než obvyklé nájemné. 
 

2.3 Další dotace 
Obec podala žádost o dotaci na sázení stromků. 
V příštím roce bude obec podávat žádost o dotace na revitalizaci rybníků anebo na 

vybavení knihovny (nábytek, regály). 
 

3. Vodné a stočné 2024 
Starosta předložil kalkulaci, kterou za Velkojesenickou s.r.o. vypracoval v souladu 

s legislativou.  
Na základě výsledků hospodaření Velkojesenické je cena stanovena na 79,- Kč/m

3, 
a to ve struktuře 44,- Kč za vodné (vzroste ze 40,- Kč) a 35,- Kč za stočné (vzroste z 33,- 
Kč). 



Stránka 3 z 7 

Zákonem předepsané prostředky na obnovu sítí budou kompletně hromaděny z vodného 

a stočného a nikoli z obecního rozpočtu. 
Starosta okomentoval, že za zvýšením ceny stojí zejména navýšení nákladů na nákup 

vody, energie a částečně i mzdy a s nimi související náklady. V roce 2023 navíc došlo 

k opravám infrastruktury, které v minulých letech nebyly. 
 
Zastupitel Schmiedt vznesl dotaz, jak je to s dlouhodobým únikem vody, zda 
se to propisuje do cen vodného a stočného, jak je velký a jak se to bude řešit. 
Starosta – únik je ve výši cca 20 % spotřeby obce. Částečně se do cen propisuje. Vzhledem 
k tomu, že je potrubí z plastu, nelze určit, kde voda uniká. Je domluveno s Českou Skalicí, 

že se na horním konci obce do vodovodu instaluje šoupě (60-80 tis. Kč), čímž se zúží 

prostor pro hledání praskliny. Z těchto důvodů je třeba do budoucna potrubí mimo obec 
instalovat pouze z oceli, kde lze prasklinu najít snáze. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci vodného a stočného pro rok 2024, 

tak jak je v příloze s cenami včetně DPH za vodné 44,- Kč/m
3 a za stočné 35,- Kč/m

3. 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 
 

4. Vyhláška – odpady 
Starosta okomentoval změnu cen a schválení vyhlášky. Uvedl, že cena odpadů se zvyšuje, 

ale ne nijak výrazně, a to zejména díky tomu, že občané dobře třídí odpad. 
Celkové náklady obce na odpadové hospodářství jsou v současnosti vyšší než v minulosti, 
nicméně to by mělo být vykompenzováno protiplněním ze strany společnosti EKO-KOM. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu tak, jak je uvedena v příloze. 
  
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno 
 

5. Navýšení mezd obecních zaměstnanců 
Místostarosta Zelený uvedl, že je běžným zvykem navyšovat mzdy ve Velkojesenické 

s.r.o. pokaždé, když dojde k navýšení mezd samosprávným úředníkům.  
Platy úředníků zůstávají pro rok 2024 stejné, nicméně i přesto se Velkojesenická rozhodla 
platy svých zaměstnanců zvýšit, a to cca o 14 % (3.500 Kč hrubého příjmu). Toto 
navýšení místostarosta zdůvodnil jednak náročností práce zaměstnanců ve Velkojesenické 

a jednak i požadavkem zaměstnanců Velkojesenické na úpravu mezd. 
Navýšení bylo navrženo a se zaměstnanci projednáno tak, že základní hodinový plat 

vzroste pouze o 6 Kč a zbytek bude navýšena pravidelná obvyklá měsíční odměna za 

samostatné řízení. 
Starosta doplnil, že tímto by mělo dojít i ke stejnému navýšení hrubých mezd na obecním 

úřadě. Zdůvodnil to tím, že navýšené mzdy ve Velkojesenické se blíží platům úředníků 
i přesto, že nevyžadují tak vysokou kvalifikaci (vysokoškolské vzdělání). 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje navýšení hrubých mezd 

zaměstnancům ve Velkojesenické s.r.o. a na obecním úřadě o 14 %. 
 



Stránka 4 z 7 

Hlasování:  ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 
 

6. Navýšení počtu stálých zaměstnanců ve Velkojesenické s.r.o. 
Na minulém zasedání otevřel starosta diskuzi týkající se možnosti trvalého navýšení 

stálých výkonných zaměstnanců Velkojesenické s.r.o. Důvodem k tomu je fakt, že 

v období od května do října je třeba práce tří zaměstnanců, což bylo doposud řešeno 

zaměstnáváním brigádníků. Tento stav je do budoucna neudržitelný. 
Z rozhovorů se stávajícími zaměstnanci vyplynulo, že i přes navýšení nákladů pro Obec 

je navýšení počtu stálých pracovníků žádoucí. 
Starosta uvedl, že záměrem je v lednu vyhlásit veřejné výběrové řízení na pozici 

zaměstnance ve Velkojesenické, s plánovaným nástupem v průběhu jara 2024. 
Zastupitel Vondra vznesl dotaz, podle jakého klíče budou v případě více zájemců nového 

zaměstnance vybírat. 
Starosta řekl, že vzhledem k charakteru práce neočekává výrazný zájem o tuto pozici, 
nicméně se při výběru bude zabývat především praxí uchazeče a jeho hodnocením od 

předešlého zaměstnavatele.  
Místostarosta Zelený doplnil, že rozdělit práci mezi tři zaměstnance bude složitější v zimě, 

kdy tolik práce není, ale přesto se i v zimě dají dělat věci jako například překlady 

chodníků či čistění krajnic. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu k vypsání veřejného výběrového 

řízení na pozici zaměstnance společnosti Velkojesenická s.r.o. 
 
Hlasování:  ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 
 

7. Nová hasičárna – rozpočet, rozhodnutí o stavbě a úvěru 
Místostarosta Zelený uvedl, že aktuální rozpočet na výstavbu nové hasičárny je ve výši 

34 milionů Kč, tedy vyšší o 10 mil. Kč, než byl v roce loňském. Dále informoval, že 

z celkové částky by měly zhruba 7,5 milionů Kč tvořit dotace jisté a že by byla ještě 

možnost získat kolem 2 mil Kč dotací jinde. Tyto dotace jsou však zcela nejisté. Zbývající 

částku by měla dofinancovat obec.   
Tato suma je dána zejména tím, že pro splnění dotačních podmínek musí budova splňovat 

určité parametry (vysoké stropy, z důvodu výšky budovy ocelová nikoliv dřevěná 

konstrukce, věž na sušení hadic, velké obslužné prostory atd.), které však obec 
nepotřebuje. 
Místostarosta tedy navrhl tento projekt pozastavit, nechat přeprojektovat (zbavit věcí, 

které nepotřebujeme) a stavět v dalších letech za výrazně nižší cenu (očekává snížení o 

zhruba 10 milionů Kč) za vlastní peníze, bez dotace a s delším časovým obdobím pro 
stavbu.  
Starosta dodal, že nějaké dotace by se potom s nejvyšší pravděpodobností sehnat určitě 

daly. 
K bodu proběhla diskuze: 
- p. …… – jaká bude cena výstavby hasičárny bez dotací, kolik se ušetří? 
- starosta – pro novou cenu je třeba přeprojektování, což vyžaduje nějaký čas. Podle 

jeho odhadu by však měla úspora činit minimálně 10 milionů Kč. Bez dotací budeme 

navíc volnější v rozhodování a celou výstavbu budeme moci rozvrhnout do delšího 

časového období a stavět postupně. 



Stránka 5 z 7 

- zastupitel Schmiedt – nová hasičárna byla plánovaná jako dominanta obce (zejména 

věž), navíc se podle těchto odhadů ušetří zhruba pouze 4 miliony Kč (obec bude muset 
zaplatit stejně zhruba 20 milionů Kč). 

- místostarosta Zelený – konečná úspora bude podle něj vyšší. 
- účetní Ing. Uhnavý – stavba hasičárny v příštím roce by navíc vyžadovala úvěr ve výši 

zhruba 14-16 milionů Kč, což by se negativně podepsalo na možnosti realizovat 
investice v příštích 5-6 letech, ve kterých by obec ročně splácela 3 miliony Kč ročně. 
Na investice by tak zbývaly cca 2 miliony Kč ročně. 

- starosta – v případě stavby s dotacemi musí být celý projekt hotový do konce roku 
2024. 

- zastupitel Schmiedt – od kdy je znám nový rozpočet na hasičárnu. 
- starosta – rozpočet je znám od letošního srpna, od té doby probíhaly konzultace 

s projektanty proč je cena tak vysoká, a zda nelze někde ušetřit. Starosta zároveň 
vysvětlil, proč projektu nové hasičárny nevěnoval v tomto roce tolik času, což 

zdůvodnil jinými akutnějšími problémy (koupě budovy pošty, stěhování obecního 

úřadu, projekty vodovodů a kanalizací). 
- zastupitel Marel – je možné se porozhlédnout po okolí, kde nové hasičárny stojí 

a inspirovat se od nich případně získat zkušenosti (Zvole, Chvalkovice). 
- p. ……… – hasičárna by se stavět měla. Je naplánovaná, účel plní a jsou na ní dotace. 

Stavba teď s dotacemi vyjde podobně jako v budoucnu bez dotací a teď už je to 

připravené. 
- p. …. – stavět hasičárnu za 34 milionů Kč je nesmysl. I přesto má pocit, že se „pouští“ 

projekt hasičárny a staví se škola (přestavba bývalých prostor obecního úřadu na třídu 

MŠ). Ve Zvoli sice nová hasičárna je, ale jejich jednotka má jiný charakter než ta 

naše. Vyjíždějí zhruba jednou ročně, my máme okolo 30 výjezdů. Hasičárna pro naši 
jednotku vyžaduje jiné parametry. 

- Starosta – projekt hasičárny se rozhodně „nepouští“ a počítá se s ní, ale ne za takových 

podmínek. Navíc je možné pokud bude přeprojektovaná cena výstavby podobná 

té současné (což nepředpokládá), podat později nové žádosti o dotace, které by snad 

měly být příznivější. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pozastavuje současný projekt výstavby nové hasičské 

zbrojnice a pověřuje starostu k ukončení stávajících dotací, objednání 

přeprojektování výstavby a vytvoření nového rozpočtu. 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno. 
 

8. Rozpočet 2024 a střednědobý výhled  
Návrh rozpočtu visel spolu s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu od 1. 12. do 
19.12.2023. 
Vyvěšený rozpočet a aktuální návrhy na jeho změny okomentoval místostarosta Zelený. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo projednalo a schvaluje 
- Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2024 tak, jak je uveden v příloze. Rozpočet 

je schválen jako schodkový s tím, že schodek bude hrazen ze zůstatků minulých 

let. 
- Stanovuje jako závazné ukazatele obecního rozpočtu: v příjmech „třídy“, 

ve výdajích „oddíl a paragraf“. 
- Střednědobý výhled hospodaření, tak jak je v příloze. 
- Rozpočet fondu infrastruktury VaK tak, jak je zakomponován v obecním 

rozpočtu a kalkulaci vodného a stočného s tím, že starosta má za úkol fond 



Stránka 6 z 7 

čerpat vždy, když to zákon umožňuje, a proto také činit potřebná rozpočtová 

opatření. 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno. 
 

9. Plán inventur 
Účetní Obce seznámil zastupitele s plánem inventur za rok 2023, podpisovými vzory 
a jmenováním jednotlivých komisí pro provedení inventur. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán inventur za rok 2023“, tak jak 

je uveden v příloze. 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno. 
 

10. Pověření ke kontrole v ZŠ a MŠ Velká Jesenice 
Starosta zopakoval, že vzhledem k legislativě je třeba, aby byl formálně kontrolou v ZŠ 

a MŠ pověřen on sám, jakožto nejvyšší představitel Obce. Zároveň však navrhl, aby byl 
kontrolní tým doplněn dalšími nezávislými osobami. Zastupitelé se shodli, že součástí 

kontrolního týmu bude finanční výbor. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Obce ke kontrole hospodaření 

ZŠ a MŠ Velká Jesenice za rok 2023 a určuje finanční výbor ve složení Jaroslav 

Kmoníček, Bc. Filip Khol a Ing. Kamil Lukášek jako další účastníky této kontroly 
 
Hlasování: ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 9/6/2023 bylo schváleno. 
 

11. Rozhodnutí o mimořádné odměně zastupiteli 
Starosta navrhl mimořádnou odměnu zastupiteli Janu Marelovi, a to za práci a mimořádné 

nasazení související s personálními obměnami ve vedení obce a jeho přípravou na funkci 
místostarosty obce. Odměnu navrhuje v souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
ve výši 5.000 Kč a zároveň informuje, že za měsíc leden bude s nejvyšší 

pravděpodobností situace obdobná.  
Zastupitel Marel za návrh poděkoval 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyplacení mimořádné odměny 

zastupiteli Janu Marelovi dle §76 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve výši 5.000 Kč 
s odměnou za měsíc prosinec, tedy v lednovém výplatním termínu.  
 
Hlasování:  ANO: 6 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 
Usnesení č. 10/6/2023 bylo schváleno. 
 

12. Výběrové řízení na účetní 
Na posledním zasedání obecního zastupitelstva konaného dne 7. 11. 2023 oznámil starosta 

Petr Jeništa svůj záměr, rezignovat na pozici starosty. Nový starosta by měl být zvolen 

na příštím zasedání zastupitelstva naplánovaném na polovinu ledna 2024. Předávání 



Stránka 7 z 7 

obecní agendy a zapracovávání místostarosty Zeleného probíhá již v současnosti, nicméně 

vzhledem k její složitosti bude pokračovat i po obsazení pozice starosty.  
Aby byl zajištěn hladký přechod agendy a bezproblémové fungování obecní 

administrativy, je vyžadována každodenní přítomnost obou zaměstnanců obecního úřadu. 

Vzhledem ke zdravotním problémům současného účetního Ing. Vladimíra Uhnavého toto 
není možné.  
Z těchto důvodů se účetní a vedení obce dohodli na ukončení pracovního poměru Ing. 

Uhnavého, pravděpodobně k polovině roku 2024. Do té doby bude Ing. Uhnavý nadále 

vykonávat svoji práci z domu. 
Nový účetní by měl kromě stávající agendy spravovat i kompletní účetnictví 
Velkojesenické s.r.o. Zároveň by měl být nově zaměstnancem Velkojesenické s.r.o.  
Obec si do budoucna bude u Velkojesenické s.r.o. účetní práce najímat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu k vypsání veřejného výběrového 

řízení na pozici účetního společnosti Velkojesenická s.r.o. 
 
Hlasování:  ANO: 7 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 
Usnesení č. 11/6/2023 bylo schváleno. 
 

13. Plán rozvoje sportu 
Je třeba aktualizovat a prodloužit platnost. Bude projednáno na příštím zasedání v lednu 
2024. Nutné úpravy připraví zastupitel Marel. 
 

14. Další informace a diskuse 
- nájem společnosti CETIN – místostarosta Zelený uvedl, že obec využila právní 

pomoci a zaslala společnosti CETIN příkaz k vystěhování z budovy nového obecního 

úřadu do konce června 2024. Právník přezkoumal veškeré uzavřené smlouvy o nájmu 
se společností CETIN, zda se nebude jednat o tzv. zákonné věcné břemeno a pomohl 

sepsat výpověď. 
starosta – je možné, že nájem CETINu je založen na základě tzv. zákonného věcného 

břemene a v tomto případě by bylo vystěhování výrazně složitější. 
zastupitel Marel – pokud je tam zákonné věcné břemeno, nemůžeme projektovat 

vnitřní úpravy. 
 

Starosta poděkoval za účast a popřál všem hezké Vánoce. 
 
 
Ve Velké Jesenici dne 19. prosince 2023, skončeno v 20:04 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Vladimír Uhnavý 
 
Ověřovatelé:        Starosta obce: 
 
 
 
………………  ………………    ……………… 
Martin Vondra  Jaroslav Zelený    Petr Jeništa 
 
Zápis vyhotoven dne: 22. 12. 2023 







Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2024

Voda pitná Voda odpadní

2023 (odhad skutečnosti) 2024 (kalkulace) 2023 (odhad skutečnosti) 2024 (kalkulace)

1 2 2a 2b 5 6 7 8

10 Úplné vlastní náklady (ÚVN) mil. Kč Řádek 8 0,815844                      0,778200       0,619418                    0,655000       

11 Kalkulační zisk mil. Kč -0,087628 0,007510 0,004965 0,001310

11a Z toho podíl z ÚVN % Řádek 11/10 -10,7% 1,0% 0,8% 0,2%

11b Z toho řádek 12 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku mil. Kč 0,167812                      0,176000       0,369044                    0,390000       

12 Celkem ÚVN + zisk mil. Kč Řádek 10 + 11 0,728216 0,785710 0,624383 0,656310

13 Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m3 Řádek D F+H 0,0200 0,02 0,0208 0,021

14 Cena pro vodné, stočné Kč/m3 Řádek 12/13 36,36 39,29 30,00 31,25

15 Cena pro vodné a stočné + DPH (zaokrouhleno) Kč/m3 Řádek 14 * 1,1 40,0 44,0 33,0 35,0
VODNÉ STOČNÉ

79,0

VODNÉ + STOČNÉ

vodné stočné

79,0 2024 44 35

73,0 2023 40 33

78,0 2022 42 36

78,0 2021 46 32

78,0 2020 49 29

74,0 2019 44 30

70,0 2018 40 30

68,0 2017 37 31

Nutnost plnění fondu infrastruktury VAK:

8,80 Kč/m3 17,73 Kč/m3

176 000 Kč             372 330 Kč             

0,00 Kč/m3 0,00 Kč/m3

-  Kč                     -  Kč                     

Z tranzitu do ČS 24 000 Kč               

Vypracoval:

Kontroloval:

Telefon:

Z obecního rozpočtu:

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

na vodovod 200 000 Kč na kanalizaci 390 000 Kč

Z vodného od občanů Ze stočného od občanů

Z obecního rozpočtu:

Schváleno usnesením

OZ č. 2/6/2023 dne 19.12.2023

Petr Jeništa - starosta

Petr Jeništa 19.12.2023 19.12.2023

Petr Jeništa
Schválil:                  (ředitel, statutární orgán) Petr Jeništa - jednatel

602 475 931



Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2024

2023 2023 I-IX 2023 2024 2023 2023 I-IX 2023 2024

Kalkulace Skutečnost Skutečnost - odhad Kalkulace Kalkulace Skutečnost Skutečnost - odhad Kalkulace

1 2 3 5 8

1. Materiál 483 840 353 031 470 708 435 200 35 508 0 0 0 0 0

1.1. Surová voda podzemní + povrchová

1.2. Pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění 483 840 352 852 470 469 435 200 35 269

1.3. Chemikálie

1.4. Ostatní materiál - 19 % DPH 179 239 0 239 0 0 0 0

2. Energie - 5 % DPH 50 000 42 740 56 987 58 000 -1 013 

2.1. Elektrická energie 50 000 42 740 56 987 58 000 -1 013 

2.2. Ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)

3. Mzdy 31 250 26 097 34 795 40 000 -5 205 125 000 70 763 94 351 105 000 -10 649 

3.1. Přímé mzdy 25 000 20 295 27 060 30 000 -2 940 100 000 53 923 71 897 80 000 -8 103 

3.2. Ostatní osobní náklady 6 250 5 801 7 735 10 000 -2 265 25 000 16 840 22 453 25 000 -2 547 

4. Ostatní přímé náklady 267 000 228 969 305 293 297 000 8 293 485 000 338 569 451 426 472 000 -20 574 

4.1. Odpisy a prostředky obnovy infrastrukturního majetku

4.2. Opravy infrastrukturního majetku 20 000 69 349 92 465 70 000 22 465 0 11 710 15 613 15 000 613

4.3. Nájem majetku 176 000 125 859 167 812 176 000 -8 188 390 000 276 783 369 044 390 000 -20 956 

4.4. Poplatky za vypouštění odpadních vod

4.5. Ostatní provozní náklady externí 46 000 30 757 41 009 46 000 -4 991 50 000 33 768 45 024 45 000 24

4.6. Ostatní provozní náklady ve vlastní režii 25 000 3 004 4 006 5 000 -994 45 000 16 308 21 745 22 000 -255 

5. Finanční náklady

6. Výrobní režie

7. Správní režie 6 000 3 786 5 048 6 000 -952 20 000 12 491 16 655 20 000 -3 345 

8. Úplné vlastní náklady 788 090 611 883 815 844 778 200 37 644 680 000 464 563 619 418 655 000 -35 582 

A Hodnota infrastrukturního majetku dle VÚME

B Pořizovací cena provozního HM

C Počet pracovníků

D Voda pitná fakturované v mil. m3 0,021000 0,015019 0,020025 0,020000 0,00003

E Z toho domácnosti v mil. m3 0,021000 0,015019 0,020025 0,020000 0,00003

F Voda odpadní odváděná fakturovaná v mil. m3 0,022000 0,015611 0,020815 0,021000

G Z toho domácnosti 0,022000 0,015611 0,020815 0,021000 -0,006389 

H Voda srážková fakturovaná v mil. m3

I Voda odpadní čištěná v mil. M3

J Pitná / odpadní voda převzatá v mil. m3

K Pitná / odpadní voda předaná v mil. M3

9. Jednotkové náklady v Kč/m3 37,53 40,74 40,74 38,91 1,83 30,91 29,76 29,76 31,19 -1,15 

Vypracoval: Petr Jeništa 19.12.2023

Kontroloval: Petr Jeništa

Telefon: 602 475 931

19.12.2023

Schválil: Petr Jeništa - jednatel

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné 2022

Nákladové položky

Voda pitná Voda odpadní

Rozdíl Rozdíl



1 
 

OBEC Velká Jesenice 
Zastupitelstvo obce 

  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Obecně závazná vyhláška 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

Zastupitelstvo obce Velká Jesenice se na svém zasedání dne 19. 12. 2023 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Velká Jesenice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.1 

(3) Správcem poplatku je obecní úřad.2 

Čl. 2 
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se 

nachází na území obce.3  

(2) Poplatníkem poplatku je4 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo  

b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  

(3) Plátcem poplatku je5  

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka6. 

                                                 
1 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 

§ 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
3 § 10j zákona o místních poplatcích 
4 

§ 10i zákona o místních poplatcích 
5 § 10n odst. 1  zákona o místních poplatcích 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velk%C3%A1_Jesenice_znak.jpg


2 
 

(5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.7 

Čl. 3 
Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.8  

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 20 dnů ode dne, kdy nastala.9 

(3) Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.10 

Čl. 4 
Základ poplatku 

(1) Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc 

na odpad za kalendářní měsíc v litrech připadající na poplatníka.11 

(2) Objednanou kapacitou soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na kalendářní 

měsíc připadající na poplatníka je  

a) podíl objednané kapacity soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na 

kalendářní měsíc a počtu fyzických osob, které v této nemovité věci mají bydliště na 

konci kalendářního měsíce, nebo 

b) kapacita soustřeďovacích prostředků pro tuto nemovitou věc na kalendářní měsíc  
v případě, že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba.12 

(3)     Minimální základ dílčího poplatku činí 10 l.  

 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

 Sazba poplatku činí 0,80 Kč za l. 

Čl. 6 
Výpočet poplatku 

(1) Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce, na 
jejichž konci  

a) měl poplatník v nemovité věci bydliště, nebo  
                                                                                                                                                         
6 § 10n odst. 2  zákona o místních poplatcích 
7 § 10p zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje a 
skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
9 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
10 Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž 
nemá nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.  
11 § 10k odst. 1 zákona o místních poplatcích 
12 § 10k odst. 3 zákona o místních poplatcích 



3 
 

b) neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že poplatníkem je 

vlastník této nemovité věci.13  

(2) Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího poplatku 

zaokrouhleného na celé litry nahoru a sazby pro tento základ.14 

 

Čl. 7 
Splatnost poplatku 

(1) Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15. ledna 
následujícího kalendářního roku.  

(2) Není-li plátce poplatku, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1 poplatník.12 
 

Čl. 8 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Ruší se obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, ze dne 13. 12. 2022. 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
 

  

 ................................... ..................................... ………………………… 
             Ing. Petr Jeništa v. r. Jaroslav Zelený, Dis., v. r.   MUDr. Jiří Novák v. r. 
 starosta 1. místostarosta      2. místostarosta 
 
 
 
 
 

 

                                                 
13 § 10m odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14 § 10m odst. 2 zákona o místních poplatcích 
























